
پیوستن اندونزی؛ فرصت های جدید برای 
بریکس

پیوســتن اندونزی به بریکس، فرصت های جدیدی را برای این کشور و همچنین کشورهای جنوب 
جهانی ارائه خواهد کرد. به گزارش ایســنا، آندری رودنکو، معاون وزیر امور خارجه روســیه گفت: 
پیوســتن اندونزی به بریکس به عنوان عضو کامل، فرصت های جدیدی را برای کشــورهای جنوب 
جهانی باز خواهد کرد.وی گفت: همکاری در شــراکت راهبردی روسیه و اتحادیه کشورهای جنوب 
شرق آسیا )آسه آن(، عامل اصلی ثبات و امنیت در منطقه آسیا و اقیانوسیه است و پیوستن اندونزی 
به بریکس، فرصت های جدیدی را برای کار مشــترک در راســتای منافع کشورهای جنوب جهانی 
باز می کند. رودنکو خاطرنشــان کرد: اندونزی همیشه شــریک قابل اعتماد روسیه در منطقه آسیا 
و اقیانوســیه بوده و این روند همکاری همچنان ادامه دارد.معاون وزیر امور خارجه روســیه افزود: 
دو کشــور با هدایت سنت های دوستی و احترام متقابل، گفت وگوهای سیاسی عالی و سطح بالای 
همکاری مبتنی بر اعتماد را توسعه می دهند، همکاری های تجاری و اقتصادی را مضاعف می کنند 
و مبادلات بشردوستانه را گسترش می دهند.وی خاطرنشان کرد مسکو و جاکارتا با درک مشترک 
از فرآیندهای جهانی و منطقه ای، فعالانه در ســازمان ملل متحد و ســایر سازمان های چندجانبه 
همکاری می کنند.خوزه آنتونیو موراتو تاوارس، ســفیر اندونزی در روسیه نیز به نوبه خود از توسعه 
موفقیت آمیز چندین دهه روابط دوجانبه تمجید کرد و گفت: همکاری های ما در بسیاری از زمینه ها 
ازجمله زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در حال توسعه است. ما متعهد به تقویت 
روابط بین کشــورهایمان بر اساس برابری، احترام متقابل و منفعت هستیم.خبرگزاری تاس روسیه 
گزارش کرد، در ۶ ژانویه، وزارت خارجه برزیل که ریاست دوره ای بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۵ بر 
عهده گرفت، اعلام کرد که اندونزی به عنوان عضو کامل به این گروه ملحق شده است.روند پذیرش 
اندونزی نشان دهنده به رسمیت شناختن موقعیت استراتژیک اندونزی به عنوان مدافعی برای جنوب 
جهانی و شریکی مهم در تقویت چارچوب حاکمیت جهانی فراگیرتر است. اندونزی از طریق عضویت 
خود در بریکس، هویت خود را به عنوان بخشی از ائتلافی که متعهد به ایجاد اصلاحات در حکومت 
بین المللی اســت، تقویت می کند. بریکس به چند دلیل برای اندونزی مهم اســت؛ به این کشــور 
دسترسی به بانک توسعه جدید، سیستم های اقتصادی جایگزین و مشارکت در گذار انرژی، امنیت 
غذایی و انتقال فناوری ارائه می دهد و ضمن فراهم ســازی فرصت هایی برای توسعه زیرساخت ها و 
تنوع بازار، این عضویت مســتلزم تعادل دقیق با اتحادهای موجود و افزایش ظرفیت نهادی اســت. 
این مورد، نقش اندونزی را به عنوان حامی جنوب جهانی و در عین حال پیشبرد اولویت های داخلی 

آن تقویت می کند.

معافیت جدید مالیاتی برای مناطق آزاد 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی در بخشــنامه ای اعلام کرد که ورود کالاهای تولید شده در داخل 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی به سرزمین اصلی از طریق مبادی گمرکی، مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده نخواهد بود.به گزارش ایســنا، طبق بخشــنامه محمدهادی ســبحانیان - معاون وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی - این موضوع به هیچ عنوان به معنــای معافیت عرضه کالاهای غیر معاف در 
مناطق آزاد و سرزمین اصلی نیست. در این بخشنامه آمده است: به منظور بهبود فضای کسب و کار 
و حمایت از فعالیت های تولیدی در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و با استناد به رأی هیئت تخصصی 
مالیاتــی - بانکی دیوان عدالت اداری آنچــه در تبصره )۳( ماده )۱۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
آمده است، به کالاهایی مربوط می شود که پیش از ورود به سرزمین اصلی از خارج کشور وارد مناطق 
آزاد شده اند. همچنین کالای تولیدی در داخل مناطق آزاد، همانند کالای تولیدی در داخل کشور 
محسوب می شود. بر این اساس، ورود کالاهای تولید شده در داخل مناطق آزاد تجاری - صنعتی به 
سرزمین اصلی، از طریق مبادی گمرکی مشمول مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود. اما این حکم به 

معنای معافیت عرضه کالاهای غیرمعاف در مناطق آزاد یا سرزمین اصلی نیست.

طرح مالیاتی »نشــان دار« کردن که از تیرماه امســال به اجرا گذاشــته شده و به 
مودیــان اجازه می دهد محــل هزینه کرد مالیات پرداختی خــود را در پروژه های 
مختلف کشــور انتخاب کنند، به گفته کارشناسان در شــفافیت مالیاتی، افزایش 
انگیــزه مودیان، ارتقــای فرهنگ مالیات دهــی و کاهش فرارهــای مالیاتی موثر 
بوده اســت؛ چراکه تاکنون ۶۹۰۰ میلیارد تومان از طریق مشــخص کردن محل 
هزینه کرد مالیاتی توســط مودیان برای اجرای ۱۸۸۸ پروژه اولویت دار در کشــور 
تامین مالی شــده است. به گزارش ایســنا، بر اساس طرحی که از تیرماه امسال به 
مرحله اجرا درآمد انگیزه مالیات دهندگان در پرداخت مالیات افزایش یافته است. 
طــرح نشــان دارکردن مالیات به صاحبان اصناف و مشــاغل این امکان را می دهد 
کــه محل هزینه کرد مالیات خــود را تعیین کنند. گفته می شــود در حال حاضر 
۵۰ هزار طرح عمرانی نیمه تمام در کشــور وجود دارد که ۳۸ هزار طرح اســتانی 
و منطقه ای و ۱۲ هزار طرح ملی هســتند. طبق آیین نامه اجرایی نشــاندار کردن 
مالیات ها که ۱۰ تیرماه امســال به پیشنهاد وزارت اقتصاد توسط هیات وزیران به 
تصویب رســید، به مودیان مالیاتی اجازه داده می شــود محــل هزینه کرد مالیات 
خود را از بیــن پروژه های در حال احداث در نقاط مختلف کشــور انتخاب کنند. 
این طرح که ســه روز پس از ابلاغ از سوی ســازمان امور مالیاتی به اجرا درآمد با 
اســتقبال فعالان اقتصادی همراه شده و به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
به ارتقای فرهنگ مالیات دهی و ایجاد مشــوق در بین مودیان انجامیده اســت. بر 
اســاس آخرین آمار تعــداد ۱۸۸۸ طرح اولویت دار با اعتبار مــورد نیاز ۱۱.۹ هزار 
میلیارد تومان توسط سازمان برنامه و بودجه در درگاه خدمات الکترونیک سازمان 
امور مالیاتی بارگذاری شده که تا کنون بالغ بر ۳۵۰ هزار مؤدی در طرح نشان دار 
کردــن مالیــات مبلغ ۶.۹ هزار میلیارد تومان از مالیات خود را برای مصرف دــر 
طرح هــای انتخابی خود اعلام کردنــد. مودیان مشمول تبصره ماده )۱۰۰( قانون 
مالیات هــای مستقیم دــر زمان ارسال فرم تبصره مذکور نسبت به انتخاب طرح 
موردنظر خود اقدام می کنند. با این اوصاف مالیات دهنده دقیقا مشــخص می کند 
که محل مصرف مالیات او در چه پروژه ای باشــد. اسامی مودیانی که از این مسیر 
ســهمی در انجام و راه اندازی پروژه های ملی و استانی داشته باشند با رضایت آنها 
اعلام عمومی خواهد شــد. چرخ پروژه های متوقف با مالیات به چرخش افتاد تنها 
در یک مورد در حوزه انتخابیه ابهر، خرمدره و ســلطانیه بیش از ۱۰ روستا بر اثر 
درآمدهای مالیاتی تخصیص یافته توســط مودیان در طرح نشان دار کردن مالیات 
توسط مودیان آب رسانی شــده اند. این اقدام امکان دسترسی مردم این روستاها 

را به آب شــرب ســالم مهیا می کند.سید محمدهادی ســبحانیان - رییس کل 
ســازمان امور مالیاتی - درباره طرح نشان دار کردن مالیات مطابق تبصره ماده 
۱۰۰ گفته است فلسفه نشان دار کردن مالیات این است که هم به جهت نظری 
و هم تجربی هزینه های جاری کشــور باید از محل درآمدهــای مالیاتی تامین 
شــود. چرخ پروژه های متوقف با مالیات به چرخش افتاد به گفته وی، به تاسی 
از تجارب اکثر کشــورها و متناســب با اسناد بالادســتی، طرح نشان دار کردن 
مالیات ها شــروع شــد تا به تامین منابع پایدار دولت کمک کند. وقتی ســهم 
مالیــات در تامین منابع مالی دولت افزایــش پیدا می کند، مردم بیش از پیش 
حــق دارند بدانند و بتوانند محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند.محمدرضا 
نجفــی منش  - عضو هیــات نمایندگان اتاق ایران - نیز طرح نشــان دارکردن 
مالیــات توســط مودیان را یک تیر و دو نشــان خواند و گفــت: از یک طرف، 
درآمدهای مالیاتی دولت وصول می  شــود و ارتقای فرهنگ مالیات دهی را در 
کشــور شــاهد هســتیم و از طرف دیگر، پروژه های عمرانی کشور تأمین مالی 
می شــوند.  این طرح تا حد زیادی به عنوان مشــوق برای مالیات دهنده عمل 
می کند. وقتی افراد بدانند مالیات پرداختی شــان در کدام پروژه و اســتان به 
کار می افتد، با رضایت بیشــتری به پرداخت مالیــات مبادرت می کنند.چرخ 
پروژه هــای متوقف با مالیات بــه چرخش افتاد در دهه های گذشــته فرارهای 
مالیاتی گسترده باعث شــده بود تا سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی ایران 
و همچنین بودجه کشــور بســیار پایین باشد. نســبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی در دنیا بین ۲۰ تا ۲۵ درصد اســت، اما این عدد در کشــور ما در سال 
۱۴۰۰ حدــود ۵.۷ درصد بوده که ســال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷ درصد رســیده 
اســت. اجرای قبــل برنامه هایی مثل هوشمندســازی مالیات و  ایجاد ســامانه 
مودیان در این رشد موثر بوده اســت.دولت با هدف کاهش وابستگی کشور به 
نفت قصد دارد ســهم مالیات را به عنوان یک درآمد پایدار افزایش دهد. در پی 
اجرای این برنامه ســهم مالیات از منابــع درآمدی دولت از ۳۰ درصد دهه ۹۰ 
در ســال گذشته به ۵۰ درصد رســید. این در حالی است که سهم مالیات در 
بودجه از حدود ۳۳.۵ درصد در سال ۱۳۹۶ که به ۲۵.۴ درصد در سال ۱۴۰۰ 
کاهش یافته بود، در سال ۱۴۰۱ به ۴۰.۳ درصد، در سال ۱۴۰۲ به ۴۳ درصد 
و در ســال ۱۴۰۳ به ۵۱.۳ درصد از کل منابع بودجه رســیده است. رویکردی 
که به گفته کارشناســان می تواند در تقویت بنیه اقتصادی کشور، کاهش اثرات 

تحریم، ایجــاد درآمدهای پایدار و رونق اقتصادی بینجامد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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حضرت آیت الله خامنه ای در بازدید از نمایشــگاه دستاوردها و توانمندی های بخش خصوصی در پاسخ به وزیر نیرو در مورد حل مسئله ی ناترازی انرژی فرمودند: 
بهترین راه صرفه جویی اســت.به گزارش ایســنا، عباس علی آبادی وزیر نیروی دولت چهاردهم در جریان بازدید مقام معظم رهبری از نمایشــگاه دســتاوردها و 
توانمندی های بخش خصوصی که در تاریخ ۲ بهمن سال جاری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد، درباره رفع ناترازی ها در کشور عنوان کرد: امسال به فضل 
الهی و ان شــاءالله فکر می کنم که تقریبا ما ناترازی را برطرف خواهیم کرد.در ادامه رهبر انقلاب خطاب به وزیر نیرو بیان کردند که آیا این کار با رفع ۳۰ هزار 
مگاوات ناترازی انجام خواهد شد؟ علی آبادی پاسخ داد: در حال حاضر ۲۰ هزار مگاوات ناترازی در کشور داریم. این ناترازی متاسفانه به طرز وحشتناکی توسعه 
پیدا کرده که دلایل مختلفی دارد و درباره آن هم توضیح دادم، از چند طریق جبران می شود. قدم اول این است که ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی کشور بهینه 

سازی می شود و توسعه و ارتقاء پیدا می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

در واکنش به اظهارات وزیر نیرو درباره ناترازی  انرژی

رهبر انقلاب:  بهترین راه صرفه جویی است

info@sobh-eqtesad.ir

چرا به هم التماس 
دعا میگوییم

حمید رضا نقاشیان

عبارت “التماس دعا” یک اصطلاح فارســی اســت که به معنای درخواست 
دعا از دیگران اســت. در واقع، این عبارت نوعی از ادب و تواضع اســت که 
در ارتباطات دینی و اجتماعی میان مسلمانان به کار می رود. استفاده از آن 
به ویژه در مناسبت های مذهبی یا در هنگام انجام عبادات، نشان از توجه به 
برکت و رحمت خداوند دارد و به نوعی به درخواست و نیاز به دعای خیر از 

دیگران اشاره می کند.

۱. ریشه های دینی و معنوی در آموزه های اسلامی، دعا نقش ویژه ای دارد و 
افراد مؤمن در بسیاری از مواقع برای بهبود وضعیت خود یا دیگران از خداوند 
طلب یاری می کنند. این درخواســت دعا از یکدیگر، به نوعی نشــان دهنده 
احســاس نیاز به برکات الهی و حمایت معنوی اســت. در فرهنگ اسلامی، 
انسان ها در برابر خداوند تواضع می کنند و در مواقع مختلف، از دیگران نیز 
می خواهند تا در دعاهای خود به یاد آنان باشند.در این زمینه، پیامبر اسلام 
)ص( نیز در احادیث مختلف تأکید کرده اند که مسلمانان باید برای یکدیگر 
دعا کنند. در حدیثی از حضرت علی )ع( آمده است که: “دعای مؤمن برای 
برادر مؤمنش از دعای خود او بهتر است.” این نشان دهنده اهمیت دعا برای 

دیگران است که در واقع موجب نزدیکی بیشتر به خداوند می شود.

۲. تواضع و نیکوکاری

در بســیاری از مواقع، وقتی که فردی از دیگری “التماس دعا” می کند، این 
عمل نه تنها به معنای درخواست دعا برای خود، بلکه بیانگر تواضع است. در 
واقع، این فرد با به زبان آوردن این عبارت، خود را در موقعیتی قرار می دهد 
که نیازمند دعای دیگران است و از آن ها درخواست کمک معنوی می کند.

به طور کلی، این عبارت از فرهنگ اسلامی گرفته شده است و استفاده از آن 
به نوعی به درک ارتباط معنوی میان انسان ها اشاره دارد. در زمانی که فرد 
در موقعیت خاصی قرار دارد، ممکن است با گفتن “التماس دعا” از دیگران 

بخواهد که در نمازها و دعاهای خود، او را نیز یاد کنند.

۳. استفاده در مناسبت های مختلف

عبارت “التمــاس دعا” به طور خاص در موقعیت هایی همچون ســفرهای 
مذهبی )مثل سفر به مکه یا کربلا(، ایام ماه رمضان، شب های قدر، زیارت های 
حرم های اهل بیت و در هنگام بیماری یا مشکلات دیگر به کار می رود. در این 
مواقع، افراد به طور معمول از یکدیگر می خواهند تا در دعای خود به یاد آنها 
باشند. این نوع درخواست، علاوه بر ایجاد پیوند معنوی میان افراد، به نوعی 

حس همدلی و همیاری را تقویت می کند.

۴. عوامل روان شناختی و اجتماعی

در جنبه های روان شناختی و اجتماعی، وقتی کسی از دیگری “التماس دعا” 
می کند، این درخواســت می تواند نشان دهنده احساس ضعف یا نیاز در فرد 
باشــد. این نوع درخواست، به نوعی از دیگران کمک معنوی می طلبد و این 
حس وابســتگی به جامعه و دیگران را تقویت می کند. در جوامع اســلامی، 
همبســتگی اجتماعی و حمایت از یکدیگر از اصول مهم است. بنابراین، این 
عبارت به نوعی به یک احساس اجتماعی از همدلی و همبستگی اشاره دارد.

۵. نماد ادب و احترام

در نهایت، “التماس دعا” نمادی از ادب و احترام است. فردی که این عبارت 
را می گویــد، در واقع به گونه ای از دیگران می خواهد که در دعاهای خود او 
را فراموش نکنند و در این مسیر، خود را به نوعی در برابر خداوند و دیگران 
نیازمند می بیند. این عبارت در زبان فارســی به عنوان یک نوع درخواست و 
اظهار تواضع مطرح می شــود که نه تنها معنــای مذهبی بلکه بار معنوی و 

انسانی نیز دارد.

نتیجه گیری

ماه شــعبان زمینه ساز نگاه دزست به ضیافت الله است و لذاست که عبارت 
“التماس دعا” تنها یک درخواست ساده برای دعا نیست، بلکه یک نشان از 
فرهنگ تواضع، نیاز به حمایت معنوی و پیوند اجتماعی میان افراد است. این 
عبارت در جوامع اسلامی به ویژه در مناسبت های مذهبی و معنوی استفاده 

می شود و به نوعی نمایانگر ارتباط انسان ها با یکدیگر و با خداوند است.

پست آمریکا بسته های ارسالی 
از چین را متوقف کرد

پس از اینکه رئیس جمهور آمریکا 
راه گریز تجاری بســته های کم 
ارزش برندهــای چینــی را کــه 
بدون پرداخــت عوارض گمرکی 
سرویس  گرفت،  می شــد،  انجام 
پست آمریکا اعلام کرد بسته های 
ارســالی از چین و هنگ کنگ را 
موقتا، به حالت تعلیق در می آورد.

به گزارش ایســنا، دولت دونالد 
ترامــپ یک تعرفه اضافی ۱۰ درصدی بــر کالاهای چینی اعمال کرد که از 
روز سه شــنبه اجرایی شــد و راه گریزی را که به واردکنندگان و خریداران 
آمریکایی اجازه می داد از پرداخت تعرفه برای بسته های کمتر از ۸۰۰ دلار 
اجتناب کنند، بست.خرده فروشی »شین« و فروشگاه آنلاین دلاری »تمو« 
)Temu(که هر دو محصولاتی از اسباب بازی گرفته تا گوشی های هوشمند را 
می فروشند، تا حدی به لطف معافیت حداقلی از پرداخت عوارض در آمریکا، 
به سرعت رشد کرده اند.کمیته ویژه امور چین در کنگره آمریکا، در گزارشی 
در ژوئن سال ۲۰۲۳، اعلام کرده بود که این دو شرکت به اتفاق، احتمالا در 
بیش از ۳۰ درصد از تمام بســته هایی که هر روز به آمریکا ارسال می شوند، 
ســهم دارند. بر اســاس گزارش مذکور، نزدیک به نیمی از بسته هایی که با 
پست ارسال می شوند و مشمول پرداخت عوارض نمی شوند، از چین می آیند.

چلســی تام، تحلیلگر ارشد سهام شرکت »مورنینگ استار« گفت: از نظر ما، 
سرویس پســت آمریکا به زمان نیاز دارد تا نحوه اجرای مالیات های جدید 
را قبل از اجازه دادن مجدد به ارســال بســته های چینی به آمریکا، بررسی 
کند. این یک چالش مهم برای این شرکت است زیرا در سال ۲۰۲۴، روزانه 
چهار میلیون بسته کوچک وجود داشت و بررسی همه بسته ها دشوار است، 
بنابراین زمان می برد.به گفته کارشناسان، سرکوب کم هزینه ها توسط ترامپ، 
محصولات فروخته شــده توسط شرکت هایی مانند شــین و تمو را گران تر 
می کند، اما بعید است که تاثیر چشمگیری بر حجم محموله ها داشته باشد.

بر اســاس گزارش رویترز، ترامپ پس از هشدار مکرر به پکن مبنی بر اینکه 
اقدامات کافی برای متوقف کردــن جریان ماده افیونی مصنوعی خطرناک 
فنتانیل به آمریکا انجام نمی دهد، از سه شنبه هفته جاری، تعرفه اضافی را بر 

کالاهای چینی اعمال کرد.

سرمقاله

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات رئیس جمهور آمریکا

امکان پهلوگیری کشتی های ۸۰ 
هزار تنی در بندرامام فراهم شد

مدل جدید خودروی شیائومی عرضه 
می شود

ایسنا/خوزســتان همزمان با دهه فجر از ۳ پروژه عمرانی بخش دولتی و ۴ پروژه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه های احداث زیرســاخت های بندری و دریایی، ارتقاء ظرفیت های ترانزیتی و ایجاد 
صنایــع تبدیلی و ارزش افزوده منطقه ویژه بندرامام)ره( بهره برداری شــد. ابوطالب گرایلو امروز ۱۷ 
بهمن ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به مناســبت ایام الله دهه فجر هفت پروژه مهم منطقه ویژه 
از محل ســرمایه گذاری بخــش خصوصی و اعتبارات بخش دولتی افتتاح شــد. وی افزود: پروژه مهم 
لایروبی کانال راهبردی خورموســی به طول ۲۶ کیلومتر و عرض ۳۰۰ متر با ۱۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار سازمانی انجام شد. گرایلو عنوان کرد: با انجام این پروژه بسیار مهم، عمق مناطق بحرانی کانال 

خورموسی به ۱۴ متر افزایش یافته...........

نفس بازار مسکن آمریکا تنگ شد

شلیک کاری چین به جنگ تجاری آمریکا

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افتتاح ۲۷۰۰ پروژه حوزه کشاورزی در کشور
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تامین ۶۹۰۰ میلیارد تومان از طریق طرح نشان دار کردن مالیات ها

چرخ پروژه های متوقف با مالیات به چرخش افتاد
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واکنش سخنگوی دولت به اظهارات رئیس جمهور آمریکاگزیده خبر
همکاری بیش از ۷ هزار شرکت 

دانش بنیان با وزارت دفاع

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه دســتاوردهای دفاعی گفت: هم اکنون بیش از ۷ هزار شرکت 
دانش بنیان با ما همــکاری می کنند.به گزارش خبرنگار مهر، امیر عزیز نصیرزاده 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در حاشــیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: طبق برنامه توســعه هفتم باید دســتاوردهای صنایع دفاعی به 
دیگر بخش های کشور سرریز شــود و نمایشگاهی که برپا کردیم نمونه ای از این 
دســتاوردها بود. هم اکنون بیش از ۷ هزار شــرکت دانش بنیــان با ما همکاری 
می کنند.وزیــر دفاع صادرات دســتاوردهای صنایع دفاعی گفــت: تمام آنچه که 
تولیــد کردیم را صادر خواهیم کرد. هــم اکنون بخش زیادی از تولیدات ما صادر 
می شــود.امیر نصیرزاده در رابطه با رزمایش های نیروهای مســلح گفت: احتمالاً 
این رزمایش ها تا نیمه اســفند ادامه پیدا خواهد کرد و سامانه های جدید رونمایی 

خواهد شد.

عارف: دیدار پزشکیان و ترامپ 
در دستور کار دولت نیست

معاون اول رئیس جمهور در رابطه با احتمال دیدار ترامپ و رئیس جمهور کشورمان 
گفت: امروز این دیدار در دســتور کار جمهوری اســامی ایران نیســت.به گزارش 
خبرنگار مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در حاشــیه جلســه امروز 
هیئت دولت و پس از بازدید از نمایشــگاه توسعه همکاری های دفاعی ملی وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح با حضور در جمع خبرنگاران گفت: باید از وزیر 
دفاع تشکر کنم که این فرصت را به وزرا دادند تا امروز کارهای خوبی که در زمینه 
صنعتی امنیت غذایی و همچنین ارتباطات هوش مصنوعی داشــتند را به نمایش 
گذاشــتند. خوشحال شدم که از کارهای ارزشــمند صنایع غذایی و امنیت غذایی 
بازدید کردم در حوزه تولید روغن کارهای ارزشــمندی انجام شــده است.وی ادامه 
داد: امیدواریم مســیر خودکفایی در همه عرصه ها ادامه یابد و آقای نصیرزاده وزیر 
دفاع تشــکر می کنم که امروز چنین نمایشــگاهی را برپا کردند.معاون اول رئیس 
جمهور در رابطه اظهارات ترامپ گفت: راهبردهای جمهوری اسامی ایران همواره 
ثابت بوده و در رابطه با فعالیت های هســته ای معتقدیم که همه کشــورها باید از 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای حداکثر استفاده را بکنند در رابطه با ساح هسته ای 
ما فتوا داریم که برای مســلمانان به خصوص شیعیان حرف آخر است و استفاده از 
فعالیت هسته ای غیر صلح آمیز ممنوع اســت.عارف گفت: راهبرد دائمی ایران این 
اســت که ما وارد ســاح هسته ای نمی شــویم اما در زمینه های های تک با اولویت 
فعالیت های خود را دنبال می کنیم.وی در رابطه با احتمال دیدار ترامپ و پزشکیان 
گفت: امروز این دیدار در دســتور کار جمهوری اســامی ایران نیست اما دیدار دو 
انســان ممکن اســت اتفاق بیفتد.معاون اول رئیس جمهور در رابطه با وفاق گفت: 
عملکرد دولت در شــش ماه گذشته در این مســیر بوده است و اولویت با معیشت 
مردم اســت. کار اصلی ما برنامه اصاحات ســاختاری اقتصادی اســت که حول ۵ 
محور دنبال می شود. که با اجرای آنها به طور طبیعی مسئله معیشت مردم سامان 
می گیرد اما کوتاه مدت تنظیم بازار و بسته های معیشتی در دستور کار دولت است.

عارف از فعالیت ســتاد تنظیم بازار خبــر داد و گفت: مهار تورم جزو راهبردهای ما 
بوده است.وی در رابطه با برنامه دولت در رابطه با کنترل قیمت ارز و قیمت گذاری 
گفت: راهبرد دولت رسیدن به تک نرخی است به همین دلیل دو روندی که در بازار 
ارز وجود داشــت را یکی کرد و ارز نیمایی عماً حذف شد. پیش بینی ما این است 
که در عرضه و تقاضا بازار ارز به تعادل خواهیم رسید. بر این باور هستیم که با ثبات 
بازار ارز، بازار غیر رسمی این بازار نیز تحت تأثیر قرار بگیرد. برد بانک مرکزی تأمین 
ارز مورد نیاز گروه های مختلف اســت.معاون اول رئیس جمهور در رابطه با افزایش 
تجارت بین المللی ایران اظهار کرد: در دولت چهاردهم تقویت و گســترش روابط با 
همه کشــورهایی که عاقمند ارتباط با جمهوری اســامی ایران هستند با اولویت 
کشورهای منطقه و همسایه، همچنین کشورهای اسامی راهبرد ما است.عارف به 
ویژگی های تاریخی و فرهنگی مشترک با کشورهای منطقه و همسایه اشاره کرد و 
گفت: ما به همین دلیل در اتحادیه های منطقه ای حضور جدی داریم و در اتحادیه 
اوراسیا به عنوان ناظر شرکت کردیم و در آینده نزدیک عضو این اتحادیه می شویم. 
موافقتنامه تجــارت آزاد را با این اتحادیه امضا کردیم. این اتحادیه به تصویب همه 
کشورهای اوراســیا رسیده است و در جمهوری اسامی نیز مجلس این موافقتنامه 
را تصویب کرده اســت. با رفع ایرادات شورای نگهبان قانون تجارت آزاد میان ایران 
و اوراســیا اجرا خواهد شــد.وی افزود: کریدور شــمال به جنوب و شرق به غرب و 
همینطور قطار شــلمچه بصره را دنبال می کنیم.معاون اول رئیس جمهور در رابطه 
با تصمیم در رابطه با سیاست خارجی و سپردن پرونده هسته ای ایران به شمخانی، 
گفت: این تصمیمات با شورای عالی امنیت ملی است و مسئول مذاکرات هسته ای 
نیز وزارت امور خارجه اســت.عارف در رابطه با خصوصی سازی ایران خودرو گفت: 
باید منتظر بمانیم که خصوصی سازی در چه مرحله ای انجام می شود.وی در رابطه 
با تابعیت فرزندان خود گفت: قانون را باید همه آحاد ملت از جمله دولتمردان اجرا 

کنند و شما نگران نباشید.

مهاجرانی در پاســخ به ســوالی درباره اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راستای اعام 
آمادگی برای مذاکره با رئیس جمهور ایران، گفت: سیاســت خارجی کشــور ما همیشه 
روی یکســری اصول ثابت اســتوار بوده اســت و ســه اصل ثابت را دنبال می کنیم. 
عزتمندی کشــور و مردم، حکمت و دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت.به گزارش 
ایســنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: طبق روال ســه دســته مصوبات در جلســه هیات دولت  داریم. همیشه مصوبات 
فوری، مصوبات  کمیســیون ها و مصوبات تکلیفی در جلســه مورد بررســی قرار می 

گیرد. امروز نیز اینگونه بود. در نشســت امروز اصاح فهرســت پیوســت تصویب نامه 
برای جبران خســارت ناشی از برف سنگین ۱۴۰۱ در شهرســتان های چهار محال و 
بختیاری مورد بررســی قرار گرفت و تصویب شــد. موضوع دیگــر اصاح آئین نامه در 
راســتای قانون بودجه ۱۴۰۳ بــود.وی اظهار کرد: موضوع دیگر کــه به نظرم  جذاب 
باشــد درباره واردات خودروهای نو و کارکرده بود. بر اساس مصوبه قبلی باید هم سن 
خودرو کمتر از پنج ســال باشــد و هم کارکرد خودرو کمتر از ۸۰ هزار کیلومتر باشد. 
این بخش اصاح شــد. سن خودرو کمتر از پنج ســال و سایر ویژگی های فنی واگذار 

شــد به کارگره های تخصصی که بر اســاس شماره شناســایی خودرو و استاندارهای 
ســازمان اســتاندارد تعیین خواهد شد.ســخنگوی دولت تصریح کرد: بر اساس مصوبه 
دیگر، در راســتای قانون برنامه هفتم و رفع چالش گلوگاه های فناورانه و در راســتای 
داخلی ســازی ظرفیت صندوق نوآوری و شکوفایی هر ساله ۱۰ درصد اقام راهبردی 
باید داخلی ســازی شــود. موضوع دیگر تاسیس سرکنســولگری ایران در شهر ازمیر و 
جایگزینــی آن با سرکنســولگری در شــهر ترابزن ترکیه بود. یکــی از موضوعاتی بود 
کــه وزارت امــور خارجه به جهت ماحظــات و افزایش مراودات در ازمیر، پیشــنهاد 
داده بود.وی تاکید کرد: دو مورد هم برگشــت به کمیســیون بــه جهت ماحظاتی که 
وجود داشــت، داشــتیم. گزارشی که خزانه داری کل کشــور از کارهای  خوبی که در 
راســتای نظام بخشی مالی در کشور انجام شــده است، ارائه داد. در هر جایی که نظم 
بیشــتری داشته باشیم، میزان خطا و لغزش ها کمتر خواهد شد. ان شاءالله شاهد نظم 
حداکثری در حوزه های مختلف باشــیم.مهاجرانی در پاســخ به پرسشــی در خصوص 
اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راســتای اعام آمادگی برای مذاکره با رئیس جمهور 
ایران، بیان کرد: سیاســت خارجی کشور ما همیشه روی یک سری اصول  ثابت استوار 
بوده اســت. ســه اصل ثابت را دنبال مــی کنیم. عزتمندی کشــور و مردم، حکمت و 
دیدن پشــت موضوعات و البته مصلحت. با این ســه اصل همه موضوعات کشور دنبال 
می شود؛مشخصا موضوع روابط با ســایر کشورها.سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
در خصوص اینکه آیا اطاعــی از نامه کمال خرازی به مقام معظم رهبری در خصوص 
مشــاغل حســاس دارید یا خیر، بیان کرد: بنده از این نامه اطاعی ندارم. اما قبا هم 
دولــت  لایحه ای را در خصوص مشــاغل حســاس و تابعیت قهــری داده بود. طبیعتا 
موضوع تابعیت قهری کســانی که فرزندان آنان در خارج از کشــور متولد شده و بنابر 
قوانین کشــوری که در آن بودند فرزندان آنان لاجرم تابعیت آن کشــور را می گیرند، 
قبا نیز دولت لایحه داده بود و امیدوار هســتیم که این موضوع مرتفع شــود و بتوانیم 
حداکثر اســتفاده را از ظرفیت های داخلی کشــور داشــته باشیم.ســخنگوی دولت با 
اشــاره به برگزاری نمایشــگاه توانمندی هــا و ظرفیت های وزارت دفاع و پتشــیبانی 
نیروهــای مســلح در حیاط دولت، بیان کرد: معنا و مفهوم این نمایشــگاه این اســت 
که ســر ریز دانش و فنــاوری که در حوزه های نظامی ایجاد می شــود به حوزه های 
اقتصــادی باز گردد و بــه آنچه که در حوزه صنعت نیاز داریــم. غرفه هایی که اکنون 
نگاه می کنید نفت و گاز و پتروشــیمی، ســامت و پزشــکی و حوزه امنیت غذایی و 
حــوزه برق و مواد و معدن و ارتباطات و فناوری اطاعات و موضوعاتی از جنس هوش 
مصنوعی اســت. این نمایشــگاه به عبارتی دســتاوردهای نظامی نیســت بلکه سر ریز 
دانشــی اســت که در حوزه نظامی ایجاد شده و می تواند به حوزه های اقتصادی و زیر 

منتقل شود. ساختی 

رئیــس قــوه قضائیه گفــت: شــورای هماهنگی 
تبلیغات می تواند کانونی برای تولید محتوا باشــد 
و این محتوا را در اختیار ســایر نهادهای مردمی 
و اثرگذار از جمله نماز جمعه های سراســر کشور 
قــرار دهد.به گــزارش خبرگــزاری مهر، حجت 
الاســام والمسلمین موسی پور نماینده ولی فقیه 
و رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی و 
مســئولین کمیته های ســتاد مرکزی بزرگداشت 
دهه فجر انقاب اســامی صبح امروز ســه شنبه 
۱۶ بهمن با حجت الاســام والمسلمین محسنی 
اژه ای دیــدار و گفتگــو کردند. مدیران اســتانی 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی نیز از طریق 
برخط در این جلســه حضور داشتند.در ابتدا این 
دیدار رؤسای کمیته های ستاد به ارائه گزارشی از 
فعالیت های خود پرداختند سپس حجت الاسام 
والمسلمین موسی پور نماینده ولی فقیه و رئیس 

شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقاب اسامی 
طی ســخنانی گفت: ماه شــعبان سرشــار از خیر و برکت و رحمت الهی است و بندگان 
پــاک خدا در این ماه بــرای ورود به ماه مبارک رمضان آماده می شــوند. از این رو این 
ماه عزیز، شــعبان المطّهر نامیده شده اســت. امیدواریم خداوند توفیق بهره بردن از این 
ایام را نصیب همه ما بگرداند و ســبک بار وارد ماه مبارک رمضان شــویم.حجت الاسام 
والمســلمین موســی پور در ادامه به مهمترین فعالیت های شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی اشــاره کرد و افزود: بزرگداشت ایام الله دهه فجر انقاب اسامی به لحاظ حجم 
و گســتردگی و اهمیــت از مهمترین فعالیت های این نهاد اســت که با همکاری ســایر 
مجموعه ها و ظرفیت های کشــور انجام می شــود. اما این شورا در طول سال وظایف مهم 
دیگری نیز بر عهده دارد که به طور کلی مرتبط با پاسداشت ایام الله و تعظیم مناسبت ها 
و شــعائر الهی است.وی افزود: شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی در این راستا با همه 
دســتگاه ها و مراکزی که به نوعی وظیفه فرهنگی و تبلیغی بر عهده دارند، همکاری دارد 
و جایگاهی برای هماهنگی همه دســتگاه هایی است که در این مسیر حرکت می کنند و 
مسئولیت دارند.وی افزود: فعالیت های تبلیغی و تبیینی این نهاد از یوم الله ۱۲ فروردین 
آغاز می شــود. این مناســبت در ایام عید نوروز قرار دارد و در حاشیه قرار گرفته بود اما 
در ســالهای اخیر با اتخاذ راهبردهایی ســعی کردیم به این یوم الله مهم توجه بیشتری 
شــود و در ســال جاری در ۵۹۲ نقطه از کشــور، پاسداشــت یوم الله ۱۲ فروردین به 
همراه برنامه های تحلیلی و تبیینی برگزار شــده است.حجت الاسام والمسلمین موسی 
پــور در ادامه به راهپیمایی روز جهانی قدس اشــاره کرد و گفــت: در این روز مهم که 
یادگار ارزشــمند امام راحل اســت، دومین راهپیمایی بزرگ و سراسری کشور است که 
امســال همزمان با ۱۷ فروردین ماه در ۲۷۷۶ نقطه کشــور انجام شــد.وی یادآور شد: 
گرامیداشت ۱۴ خرداد سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( در تهران توسط تولیت 
حرم حضرت امام و در اســتان های کشور این مســئولیت بر عهده دفاتر استانی شورای 
هماهنگی تبلیغات اســامی است. امسال این مراسم در ۲۱۲۰ نقطه کشور انجام گردید.

نماینده ولی فقیه در شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی اضافه کرد: بزرگداشت قیام ۱۵ 
خرداد نیز که نقطه عطفی در آغاز پیروزی انقاب اسامی است امسال در ۵۸۱ مکان با 
حضور مردم و اقشــار مختلف با سخنرانی های تبیینی و تحلیلی انجام شد.رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی با اشــاره به هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی از 
ششــم تا دوازدهم تیرماه، گفت: در این هفته جنایات و اقداماتی که در ســنوات مختلف 
توســط یا با حمایت آمریکا بر علیه ملت ایران انجام شــده که شــهادت دکتر آیت الله 
بهشــتی، بمباران شیمیایی سردشــت، حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری ایران 
و ســایر جنایاتی که انجام شده از جمله این اقدامات است و در واقع معناگر حقوق بشر 
آمریکایی اســت که به همین مناسبت امسال ویژه برنامه هایی در ۸۰۰ نقطه کشور انجام 
شد.ایشــان در ادامه به گرامیداشت هشتم و هفدهم شهریور اشاره کرد و گفت: در ۴۷۰ 
نقطه کشور گرامیداشت این ایام برگزار شد.وی با اشاره به مناسبت مهم روز ملی مبارزه 
با اســتکبار جهانی گفت: تجمعات یوم الله ۱۳ آبان به عنوان روز ملی مبارزه با اســتکبار، 
در ســال های اخیر به ســومین راهپیمایی بزرگ ایران تبدیل شــده است و تنها به قشر 
دانش آموزان و دانشــجویان اختصاص ندارد و همه اقشار و گروه ها در تجمعات سراسری 
این مراســم حضور می یابند و امسال در ۱۶۴۷ نقطه کشــور این مراسم به انجام رسید.

نماینده ولی فقیه و رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی در ادامه ســخنانش به 
حماســه ۹ دی اشاره کرد و اظهار داشت: حضور هوشــمندانه مردم بصیر موجب خنثی 
شدن فتنه ۸۸ شد و هر سال برنامه های تبیینی جهت بازخوانی فتنه های دشمن با هدف 

پیشگیری از فتنه های جدید اجرا می شود و امسال نیز 
این برنامه های تبیینــی و بصیرت افزایی در ۸۹۰ نقطه 
کشــور برپا گردید.وی به ســایر مراسم و مناسبت های 
اجراشــده در طول سال از جمله هفته بزرگداشت مقام 
زن و روز مــادر، دهه امامت و ولایــت، و دهه کرامت 
اشــاره کرد و گفت: هزاران برنامــه تبلیغی، تبیینی و 
آئینی در این مناســبت ها به انجام می رسد که به لطف 
خدا در ســال های اخیر هم از نظــر کمی و هم کیفی 
رشد چشمگیری داشته است.حجت الاسام والمسلمین 
موســی پور گفت: امســال برنامه های ویژه ای از جمله 
تشــییع پیکر شهدای خدمت و بزرگداشت این شهدا را 
داشــتیم که در ۳۶۷۲ نقطه از کشور برپا شد.همچنین 
مراسمی از جمله بزرگداشت شــهید اسماعیل هنیه و 
شهید ســنوار در ۵۴۰ نقطه کشور به اجرا درآمد و در 
۸۴۹ نقطه کشــور نیز آئین هــای تجلیل و یادبود برای 
شــهید سید حســن نصرالله برگزار گردید.وی در ادامه 
به حمایت های مردمی از عملیات وعده صادق ۱ و ۲ اشــاره کرد و گفت: در ۴۵۷ نقطه 
کشــور پــس از عملیات صادق ۱ و در ۵۲۸ نقطه کشــور در حمایــت از عملیات وعده 
صادق ۲ مراســمی با حضور و همراهی مردم برگزار شد.نماینده ولی فقیه و رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی گفت: در طول سال و از ابتدای وقوع عملیات طوفان الاقصی، 
راهپیمایی های جمعه های خشــم به صورت ثابت و هفتگی در ۳ استان کشور اجرا شد و 
از همان آغاز این عملیات، شورای هماهنگی تبلیغات اسامی وارد عرصه شد و در همان 
روز ۱۵ مهر ســال ۱۴۰۲، در ۷۲۰ نقطه کشور تجمعاتی در حمایت از این حرکت شکل 
گرفت.وی خاطرنشــان کرد: پس از جنایات رژیم صهیونیستی ۶ اجتماع بزرگ سراسری 
بــرای محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتی و حمایت از مردم مظلــوم و مقاوم غزه و 
فلســطین داشتیم و در راستای تداوم این مســیر نیز راهپیمایی جمعه خشم هر هفته 
برگزار شد.حجت الاسام والمســلمین موسی پور یادآور شد: ۶ هزار راهپیمایی جمعه 
خشــم در استان های مختلف کشــور و در مجموع بیش از ۱۰ هزار راهپیمایی مردمی 
پــس از عملیات طوفان الاقصی شــکل گرفت و مردم ما هیچ گاه دســت از حمایت از 
مردم مظلوم غزه برنداشــتند.وی خاطرنشان کرد: برای هر مراسم و برنامه دهها فعالیت 
باید صورت گیرد و هماهنگی های لازم با مجموعه های همکار انجام شــود که کار بسیار 
حجیم و گســترده ای اســت و همه این فعالیت ها در یــک مجموعه کوچک و چالاک 
انجام شده و شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی به لطف خداوند توانسته به رسالت 
و وظایــف خود عمل کند و گام های مؤثری برداشــته اســت.وی گفت: اوج برنامه های 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی بزرگداشت دهه مبارک فجر و راهپیمایی ۲۲ بهمن 
اســت؛ حضور برشور مردم تأثیر بســیاری در خنثی ســازی توطئه دشمن و اقتدار و 
تعالی کشــور دارد.برنامه های دهه فجر چهل و ششــمین ســالگرد پیروزی انقاب در 
فضای جشــن وسرور و شــادمانی و با رویکرد افزایش امید پیش بینی شده و بیش از 
۱۴۰۰ ســتاد توســط نهادهای مردمی و دســتگاه های اجرایی متولی برگزاری مراسم 
هستند.وی با اشــاره به تمرکز دشمن به جنگ شناختی و ادراکی افزود: هدف در این 
جنگ تغییر باورها و تســخیر ذهن هاســت و ســاح مبارزه در این نبرد جهاد تبیین 
اســت و این وظیفه تمام نهادهای فرهنگی و تبلیغی، دستگاه های اجرایی و آحاد مردم 
متدین و معتقد به انقاب اســامی اســت که علیه سم پاشی امپراطوری دروغ و فریب 
تبلیغاتی دشــمن وارد میدان جهاد تبیین شــوند.مردم ســرمایه اصلی نظام هستنددر 
ادامه این دیدار حجت الاســام والمسلمین محسنی اژه ای نیز با تبریک اعیاد شعبانیه 
گفت: فرا رســیدن چهل و ششــمین ســالگرد پیروزی انقاب اسامی را تبریک عرض 
می کنــم و از خدا می خواهم به برکت خون شــهدا و همه کســانی که در این مســیر 
تاش کرده اند، دســت دشــمنان را از این کشــور کوتاه کرده و به ملت ایران عزت و 
ســربلندی عطا فرماید و بــه ما نیز توفیق خدمت به این کشــور و ملت را بدهد تا در 
مســیر مقدس و نورانی راه شــهدا قدم برداریم.رئیس قوه قضائیه با قدردانی از شورای 
هماهنگــی تبلیغات اســامی و ســتادهای دهه فجر گفت: در ســالهای اخیر اقدامات 
ارزشــمندی توسط شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در راستای غنی سازی محتوایی 
و مردمی ســازی مراســم و مناســبت های ملی و مذهبی صورت گرفتــه و برنامه های 
متکثر و متنوعی در این ســال ها انجام شده است.وی با اشــاره به اینکه مردم سرمایه 
اصلی نظام هستند، خاطرنشان کرد: اسام برای اجتماعات مسلمین ارزش زیادی قائل 
اســت و هر کاری که با همکاری مردم باشــد، دارای ارزش و برکت زیادی است و من 
به ســهم خود برای تاش هایی که در ســالهای اخیر در جهت مردمی ســازی مراسم 

انجام شده تشکر می کنم.

تولیت آستان امام خمینی )ره( با تأکید بر اینکه باید برای  رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم، گفت: وظیفه انسانی، دینی و انقابی ما این است که نسبت  به  
محرومین و دردمندان توجه  داشته باشیم؛ و دوم اینکه فرهنگ سازی داشته  باشیم و کاری کنیم که بقیه هم در این زمینه سهیم باشند. جامعه ای که 
احساس همدردی کند باقی می ماند.به  گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان 
کمیته امداد امام خمینی)س(، با تبریک اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی انقاب اسامی، گفت: در قرآن دوگانه اصحاب  یمین و اصحاب  شمال خیلی 
پررنگ است. در سوره  حاقه دلیلش را می گوید. اینکه عده ای جزء اصحاب  شمال می شوند دو دلیل بیشتر ندارد؛ یکی اینکه به خدا ایمان ندارد و 
دو اینکه به درد دردمندان توجه  ندارد. یک کار دیگر هم  باید انجام بدهند؛ باید تشویق کنند که این کار انجام شود.یادگار امام با تأکید بر اینکه باید 
برای  رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم، افزود: همه مسئولین سر سفره مردم  نشسته اند و تحت  هر شرایطی بدهکار هستند؛ این باید به فرهنگ تبدیل 
شود اما مختص مسئولین نیست. طبق آیه قرآن، همه مردم  نسبت  به  همنوع مسئولیت دارند. شرط انسانیت انسان این است که نسبت  به  همنوعش حساس باشد.وی اظهار کرد: وظیفه انسانی، 
دینی و انقابی ما این است که نسبت  به  محرومین و دردمندان توجه  داشته باشیم؛ و دوم اینکه فرهنگ سازی داشته  باشیم و کاری کنیم که بقیه هم در این زمینه سهیم باشند. جامعه ای 
که احساس همدردی کند باقی می ماند. جامعه ای جامعه می شود که مردمش نسبت  به  هم حساس باشند. این را باید در جامعه به عنوان  یک قاعده  بگذاریم والّا جامعه از درون تهی می شود.

سید حسن خمینی یادآور شد: روح دنیای سرمایه داری "فردگرایی" است؛ و مفهوم ایثار و همدردی کنار می رود؛ اما شما باید نسبت  به  همنوع حساس باشید. 

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب اســامی در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه بیان کرد: 
جوانان سپاه در حراست از مرزها میخ های مستحکم زمین هستند.به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در جشنواره مالک اشتر سپاه اظهارکرد: سپاهیان 
با وجود مامت ها و زخم زبان ها از شــهادت نهراسیده و همواره به دنبال پیشرفت و قدرت بوده اند.

وی افزود: امام خمینی به سپاهیان یاد داده که قبل از اینکه دشمن به آنها حمله کند باید خودشان 
اقدام کنند.فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: ســپاه با ایمان و تفکر قوی خود همواره در برابر چالش ها 
ایســتادگی کرده است. سردار سامی افزود: جوانان سپاه در مرزها با وجود شرایط سخت، همچنان 

ایستاده و از کشور دفاع می کنند.

سرلشکر سامی:سید حسن خمینی: باید برای  رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم

سپاه همواره در برابر چالش ها ایستادگی 
کرده است

بازدید پزشکیان و اعضای دولت از محســنی اژه ای: شورای هماهنگی تبلیغات می تواند کانونی برای تولید محتوا باشد
نمایشگاه توانمندی های وزارت دفاع

رئیس جمهور و اعضــای دولت چهاردهم 
از نمایشگاه توســعه همکاری های دفاعی 
– ملی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح که به منظــور معرفــی برخی از 
توانمندی هــا و ظرفیت های این وزارتخانه 
در حیاط ســاختمان هیئت دولت برقرار 
شده است، بازدید کردند.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان به همراه جمعی از اعضای 
دولت چهاردهم صبح امروز چهارشنبه در 
حاشیه جلســه هیئت دولت از نمایشگاه 
توسعه همکاری های دفاعی – ملی وزارت 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که به منظور معرفی بخشی از توانمندی ها و ظرفیت های این 
وزارتخانه در عرصه های »نفت، گاز و پتروشــیمی«، »ســامت و تجهیزات پزشکی«، »حمل و 
نقل هوایی، دریایی، جاده ای و ریلی«، »برق، انرژی های پاک و ذخیره سازها«، »عمران، معدن و 
مواد«، »فناوری اطاعات و ارتباطات«، »هوشمندسازی و هوش مصنوعی«، »امنیت غذایی« و 
»داده مکانی« برگزار می شــود، بازدید کردند.این نمایشگاه در راستای اجرای ماده ۱۰۲ قانون 
برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، به منظور هم افزایی بین قابلیت ها و ظرفیت های صنایع دفاعی 
با ســایر حوزه های صنعتی و استفاده حداکثری از سرریز فناوری های بخش دفاع به بنگاه های 
اقتصادی و فناوری کشــور و بهره گیری از ظرفیت های ملــی در نظام نوآوری و زنجیره تامین 
دفاعی و دو منظوره ســازی آنها برگزار شــده و در آن تعدادی از دستاوردهای مهم و پیشرفته 
ســاخته شــده در بخش های فناورانه و دانش بنیان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، از 
جمله، ربات پیگ رانی که برای ارزیابی وضعیت و شناسایی آسیب های احتمالی خطوط انتقال 
ســوخت مورد اســتفاده قرار می گیرد و نیز تجهیزات درون چاهی استخراج نفت که در کشور 
بومی ســازی و قرارداد ســاخت و تأمین آن با وزارت نفت منعقد شده، به نمایش گذاشته شده 

است.

سخنگوی وزارت دفاع: در کمترین 
زمان ممکن می توانیم هواپیمای 

مسافربری بسازیم
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: اگر دولت 
و مجلــس در تکمیل زیرســاخت ها به ما 
کمــک کنند، با توجه به دانــش و فناوری 
موجــود در کمترین زمان ممکن می توانیم 
به ساخت هواپیمای مســافربری برسیم.به 
گزارش ایسنا، ســردار رضا طایی نیک در 
حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: صنایع هوایی کشــور 
قابلیت تولید هواپیمای مسافربری و تجاری را دارند. اولین هواپیمای تجاری بومی که در واقع 
باری است تحت عنوان سیمرغ توسط صنایع هوایی وزارت دفاع ساخته شد و اکنون پرواز می 
کند و خدمات تجاری و باری در کشــور ارائه می دهد.وی اظهار کرد: قابلیت ســاخت هواپیما 
مســافربری به لحاظ دانش فنی و فناوری و بخشی از زیرساخت های آن وجود دارد. اگر دولت 
حمایت کند و تکمیل ظرفیت های زیرساختی و پشتیبانی لازم  انجام شود، در کمترین زمان 
ممکن می توانیم به ساخت هواپیما بومی مسافربری برسیم و وابستگی شدیدی که کشور برای 
واردات هواپیما مســافربری دارد، با یک برنامه میان مدت و زمان بندی شــده می تواند مرتفع 
شود.ســخنگوی وزارت دفاع اضافه کرد: اما مستلزم آن است که در تکمیل زیرساخت و تامین 
منابع بودجه کمک شود. در ردیف بودجه سال آینده سازمان برنامه و دولت عددی حدود ۵۰۰ 
میلیارد تومان در نظر گرفته اند، اما کافی نیست. اگر توسط مجلس و دولت پشتیبانی شود ما 

می توانیم در یک برنامه چند ساله به ساخت هواپیما مسافربری در کشور برسیم.
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گزیده خبرگزیده خبر وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افتتاح ۲۷۰۰ پروژه حوزه کشاورزی در کشور

ایسنا/لرســتان وزیر جهاد کشــاورزی گفــت: ۲۷۰۰ پروژه بــا ۲۵ همت در حوزه 
کشــاورزی ایام دهه فجر در کشــور در حال افتتاح و بهره برداری هســتند.غلامرضا 
نوری قزلجه شــامگاه سه شــنبه ۱۶ بهمن، در شورای اداری لرســتان که در سالن 
آمفی تئاتر اســتانداری برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدا اظهار کرد: قانون اساسی 
میثاق ملی ماســت که در این قانون جایگاه مردم به صورت ویژه دیده شده است و 
امام راحل به جایگاه مردم تاکید فراوان داشــتند و چقدر ایشــان قوی به این مساله 
پرداختند.وی با بیان اینکه براســاس سفارشــات امام راحل ما نیز سعی می کنیم به 
مــردم احترام و آنها را تکریــم کنیم، افزود: دولت چهاردهم هم خود را مقید به این 
می دانــد کــه در خدمت مردم باشــد و معتقد به این بوده که حق با مردم اســت و 
ما هم خدمتگزار این مردم هســتیم.وزیر جهاد کشــاورزی بــا بیان اینکه این دولت 
با شــعار شایسته سالاری، توجه به کار کارشناســی، برنامه داشتن، صداقت، شفافیت 
و ســلامت و با شــعار و تابلوی وفاق آمده اســت که در خدمت مردم و نظام باشد، 
گفــت: دعواهای سیاســی و جناحی بی فایده هیچ ثمری بــرای ما ندارد، این دولت 

برای کار و خدمت در اوج وحدت، همدلی و وفاق آمده اســت.وی با تاکید بر اینکه 
در این شــرایط برای کشــور چیزی جز کار بی وقفه و بی معطلی برای جامعه، نظام و 
مردم مفید نیســت و  باید برای مردم کار کنیم، بیان کرد: اینکه تقصیر را به گردن 
دیگــران بیاندازیم دردی دوا نمی کند، همیــن الان باید برای انجام کار کمک کنیم 
و به مردمی که همیشــه پای کار نظــام و در صحنه بوده اند خدمت کنیم.وی با بیان 
اینکــه در ۲۲ بهمــن نیز مردم به فرمان مقام معظم رهبــری در صحنه حضور پیدا 
می کنند و کشــاورزان نیز در این حوزه حتما پیشــتاز خواهند بود با تاکید براینکه 
جهاد ســازندگی به عنوان مولود انقلاب کارهای ارزشــمندی در روستاها و مناطق 
محروم انجام داده، اضافه کرد: جهاد ســازندگی با دســت خالی و با وجود تنش ها و 
جنگ تحمیلی توانســت به جامعه خدمت کند و این چه فرهنگ ســازمانی بود که 
امام راحل آن را بنیان نهاد و خدمات زیادی به روســتاها شــد.وزیر جهاد کشاورزی 
بــر تقویت روحیه خدمت و مدیریت جهادی تاکیــد کرد و با بیان اینکه باید روحیه 
خدمت جهادی را زنده نگه داریم و از این روش و منش برای مدیریت کشور در این 

شــرایط حساس استفاده کنیم و هم خدماتی را که پس از انقلاب اسلامی در مناطق 
محروم اتفاق افتاده را یادآور شــویم، گفت: کارهای بزرگی در حوزه های آب رسانی، 
گازرســانی، برق و راهسازی در روستاهای کشور رخ داده و باید قدردان این خدمات 
باشــیم، بایســتی بهترین امکانات دنیا در خدمت این مردم باشــد و معتقدیم باید 
بیشــتر کار کنیم.وی اظهار کرد: دولتمردان دولت چهاردهم بایســتی با این روحیه 
کار کننــد کــه هرچقدر کار می کنیم در راســتای خدمت بهتر به مردم باشــد.این 
وزیــر دولــت در ادامه افزود: دو هــزار و ۷۰۰ پروژه با ۲۵ هــزار میلیارد تومان در 
حوزه کشــاورزی ایــام دهه فجر در کشــور در حال افتتاح و بهره برداری هســتند.

وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکــه باید از ظرفیت ســرمایه گذار بخش خصوصی 
در لرســتان اســتفاده شود، اظهار کرد: لرستان استانی مســتعد در همه زمینه ها به 
ویژه کشــاورزی بوده که در این بخش ظرفیت و پتانســیل لازم را دارد و باید باور 
کنیم  کشــاورزی بخشی از اقتصاد ما محسوب می شــود و یک سوم اشتغال لرستان 
را می توانــد تامین کند.نوری قزلچه با تاکید براینکه بــاور کنیم امنیت غذایی برای 
ما مهم ترین وجه از امنیت اســت، گفت: خطرناکترین سلاحی که استکبار در غزه از 
آن اســتفاده کرد محاصره اهالی آنجا به لحاظ غذایی و تشــدید گرسنگی مردم بود.

وی در ادامه با اشــاره به تراز تجاری کشاورزی کشــورهای توسعه یافته دنیا، اظهار 
کرد: تراز تجاری کشــاورزی این کشورها مثبت اســت و صنعت آنها از فعالیت های 
پیشین و پسین کشاورزی نشــات گرفته یعنی بخش کشاورزی صنعت و خدمات را 
به حرکت در می آورد.وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه حتی یک کشاورز در تولید 
و امنیت غذایی کشــور نقش دارد و باید برای اجرای برنامه های کشــور برنامه ریزی 
داشــته باشــیم، گفت: نباید منتظر اعتبارات دولتی بمانیم بلکــه از ظرفیت بخش 
خصوصی و ســرمایه های مردم بهره ببریم.نوری قزلچه گفت: در لرستان این شرایط 
وجود دارد که گلخانه ایجاد و کشــت های گلخانه ای را توسعه دهیم و محیط زیست 
را حفظ و محیط پرنشــاطی را ایجاد کرد.وی بر ماندگاری روســتاییان در روستاها 
تاکید کرد و با بیان اینکه توسعه کشاورزی در کشور و فعالیت های مربوط به امنیت 
غذایــی می تواند منجر به رونق تولید و ماندگاری روســتائیان شــود، افزود: در این 
راســتا باید به روستاییان که پایه اصلی تولید و امنیت غذایی هستند توجه بیشتری 
شــود.وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: براســاس قانون برنامه هفتم مکلف شدیم که 
تا پایان ســال آینده، سازمان توسعه روســتایی و عشایری را تشکیل دهیم و به طور 
جدی این موضوع را به عنوان یک تکلیف قانونی دنبال می کنیم و مســائل مربوط به 
روســتاها که ۲۵ دستگاه متولی آن هستند را متمرکز خواهیم کرد و با برنامه ریزی، 
مدیریت، اخذ بازخورد و برنامه ریزی و بودجه ریزی مجدد کارهای روســتایی به ویژه 
مســائل توسعه ای ســامان پیدا خواهد کرد.نوری قزلچه گفت: موضوعات لرستان را 
در هیات دولت مطرح خواهم کرد و فرصتی را برای اســتاندار لرستان مهیا می کنیم 

تا برنامه های خود را در یک جلســه برای هیات دولت تشریح کند.

ایسنا/خوزســتان همزمــان با دهه فجــر از ۳ پروژه عمرانی بخــش دولتی و ۴ پروژه 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه های احداث زیرساخت های بندری و دریایی، 
ارتقــاء ظرفیت هــای ترانزیتی و ایجاد صنایــع تبدیلی و ارزش افــزوده منطقه ویژه 
بندرامام)ره( بهره برداری شــد. ابوطالب گرایلو امروز ۱۷ بهمن ماه در جمع خبرنگاران 
اظهــار کرد: به مناســبت ایام الله دهه فجــر هفت پروژه مهم منطقــه ویژه از محل 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی و اعتبارات بخش دولتی افتتاح شــد. وی افزود: پروژه 
مهم لایروبی کانال راهبردی خورموســی به طول ۲۶ کیلومتر و عرض ۳۰۰ متر با ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار سازمانی انجام شد. گرایلو عنوان کرد: با انجام این پروژه بسیار 
مهم، عمق مناطق بحرانی کانال خورموسی به ۱۴ متر افزایش یافته و عملًا پهلوگیری 
کشتی های ۸۰ هزار تنی بدون محدودیت در اسکله های بندرامام خمینی )ره( صورت 
می گیرد و علاوه بر ارتقا ضریب ایمنی مســیرهای دریانوردی، تردد کشــتی ها نیز با 
توجه به لایروبی کانال تســهیل شــد. مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان افزود: دو 
پــروژه تصفیه روغن خام کارخانه روغن کشــی با اعتبار ۱۷ هــزار میلیارد ریال و در 
مســاحت بیش از ۲۰ هکتار و تصفیه پســاب صنعتی این کارخانــه با اعتبار ۵۱۰۰ 
میلیارد ریال با ســرمایه گذاری بخش خصوصی به عنوان یکی از پروژه های شــاخص 

زیســت محیطی در تصفیه پساب با هدف رعایت شاخص ها و استانداردهای جهانی نیز 
به بهره برداری رســید.وی ادامه داد: پروژه دیگر مربوط به احداث ۴۰ هزار متر مکعب 
ظرفیت مخازن نفتی با ســرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی اســت 
که در راســتای ارتقا ظرفیت پذیــرش ترانزیتی فرآورده های نفتی انجام شــد. گرایلو 
گفــت: بخش دیگر مربــوط به بهره برداری از ســه باب انبار چندمنظوره اســتاندارد 
به مســاحت ۲۱ هزار مربع اســت که برای افزایش ظرفیت انبارش اســتاندارد کالای 
اساســی و ارتقا ســطح ایمنی و بهداشــت کالا متناسب با اســتانداردهای روز دنیا با 
اعتبــار ۲۷۲۰ میلیارد ریال صورت گرفت. وی خاطرنشــان کــرد: همچنین با اجرای 
پروژه محصورســازی بنادر سه گانه اســتان خوزستان و در راســتای اجرای سیاست 
پدافند غیرعامل دیوار حفاظتی به طــول ۳.۵ کیلومتر به جهت تامین امنیت بنادر با 
اعتبار ۱۳۹۱ میلیارد ریال از محل اعتبارات ســازمان بنادر و دریانوردی اجرا و افتتاح 
شــد. مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان گفت: در پروژه دیگــری که با اعتبارات 
ســازمان بنادر و  با مبلــغ ۳۲۰۰ میلیارد ریال انجام شــد، ۱۷ هکتار از محوطه های 
باراندازهای گراولی و آســفالتی با هدف ارتقای توان پذیرش باربری به ۴ برابر، تعمیر 

اساســی شد که فاز دوم این پروژه نیز تامین اعتبار و در مرحله مناقصه است.

بزرگترین واحد تولید ماهی خاویاری 
خاورمیانه در دورود افتتاح می شود

بزرگترین واحد تولید ماهی خاویاری خاورمیانه در دورود افتتاح می شــود
ایسنا/لرســتان نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی گفت: بزرگترین 
واحد تولید ماهی خاویاری خاورمیانه در دورود افتتاح می شود.روح الله لک علی آبادی 
شــامگاه ۱۶ بهمن ماه در شــورای اداری لرســتان که با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
و در ســالن آمفی تئاتر استانداری برگزار شــد، بیان کرد:  افتتاح و بهره برداری از این 
پروژه ها لازم است اما کافی نیســت و متاسفانه لرستان استانی است که از بی عدالتی 
و توســعه نامتوازن رنج می برد.این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: در شهرســتان 
دورود کمربنــدی داریــم که پس از ۱۳ ســال بــه نتیجه نرســیده و وقتی به مردم 
وعــده افتتاح آن را می دهیم مردم باور ندارند.نماینــده مردم دورود و ازنا در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: در حوزه بهداشــت و درمان نگاه ویژه ای به لرستان نیست و 

بــرای جذب یک پزشــک عمومی و یا متخصص در پیچ و خم بروکراســی کشــور 
ســردرگم هســتیم.لک علی آبادی در ادامــه اضافه کرد: کارخانه ســیمان دورود 
کــه صنعت مادر در کشــور بود و خیلی از ســیمان های کشــور را تامین می کرد 
متأســفانه امروز در حالت خاموشــی و نابودی است.وی اضافه کرد: این پروژه نیاز 
بــه نگاه ویــژه دارد، ۷۰۰ کارگر در آن داریم کــه حقوق و بیمه آنهــا به تعویق 
 افتاده و سال هاســت که لرســتان مورد بی مهری قرار گرفتنــد.او در ادامه گفت: 
جاده ازنا - اراک، سال هاســت که قربانی می گیرد اما متأســفانه همچنان به علت 
اعتبارات قطره چکانی تعریض و به طور کامل چهارخطه نشــده اســت.این نماینده 
مجلس افزود: ســد کمندان در ازنا و مروک در دورود منتظر نگاهی ویژه هســتند؛ 
لرســتان ثروتمند و غنی، متأســفانه به دلیل بی توجهی ســال های ســال مدیریت 
امــروز حالت غمگینی بــه خود گرفته و امیدواریم وزیر جهاد کشــاورزی به عنوان 
نماینــده دولت وفاق ملی این مســائل را در هیات دولت بیان و آنها را مورد توجه 
قرار دهند.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شــورای اســلامی گفت: فولاد ازنا 
از ابرپروژه هایــی اســت که بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد پیشــرفت دارد و نیاز به یک 

نگاه ویژه دارد.

شلیک کاری چین به جنگ 
تجاری آمریکا

چیــن در واکنش به تعرفه های ایالات متحده به صورت هدفمند، کنترل صادرات تنگســتن 
و ســایر فلزات ویژه مورد استفاده در صنایع الکترونیکی، هوانوردی و دفاعی را اعمال کرد.

به گزارش ایســنا، پکن، علاوه بر تنگســتن که به دلیل چگالی قابل توجه و نقطه ذوب بالا 
معروف اســت و بیشــتر در موشک های ضد زره استفاده می شــود، محدودیت هایی را برای 
صــادرات مولیبدن، تلوریم، بیســموت و ایندیم اعمال کرد. این بیانیه پس از آن منتشــر 
شــد که ترامپ، جنگ تجاری را آغــاز کرد و تمام واردات آمریــکا از چین را با تعرفه ۱۰ 
درصدی در نظر گرفت.چین، حدود ۸۰ درصد تنگســتن و بیسموت جهان را تولید می کند 
و همچنین تامین کننده شماره یک سایر فلزات است. پاسخ چین، نشان می دهد که رویکرد 
ســنجیده تری را در مقابل با واشــنگتن اتخاذ خواهد کرد و موادی را با کاربردهای نظامی 
هدف قرار می دهد و به دنبال به حداکثر رســاندن تأثیر آن با تمرکز بر کالاهایی اســت که 
بیشــترین قدرت نفوذ را دارد.لوک آدریانس، تحلیلگر در شــرکت مشاوره پروژه بلو گفت، 
اعلام اخیر تعجب آور است. صنایعی که بیشتر تحت تأثیر قرار می گیرند شامل بخش دفاعی 
اســت که تنگســتن یک ماده حیاتی برای تولید مهمات است. شرکت مشاوره »پروژه بلو« 
اعلام کرد که تنگستن همچنین در صنعت خودروسازی و برای قطعات موتور و تعادل وزن 

در بخش هوافضا استفاده می شود.
منابع جایگزین تنگســتن در خارج از چین از جمله در استرالیا، اسپانیا و کره جنوبی وجود 
دارد اما جبران آن در بازار جهانی ممکن اســت زمان ببرد.بلومبرگ گزارش کرد،  از زمانی 
که صادرات گالیوم و ژرمانیوم در ســال ۲۰۲۳ تحت نظارت شدیدتر دولت چین قرار گرفت 
و ســال گذشــته، آنتیموان، به فهرست محدودیت های این کشــور اضافه شد، نگرانی ها در 
مورد تســلط پکن بر مواد معدنی حیاتی به شدت افزایش یافته است و منجر به قیمت های 

بالاتر برای این سه بازار حیاتی شد.

طلای جهانی اوج گرفت
قیمت هــر اونس طلا در ســاعات اولیه 
معاملات بازار آســیا در روز چهارشنبه، با 
افزایش تقاضــا برای پناهگاه امن در برابر 
جنگ تعرفه ای چین و آمریکا، به بالاترین 
ســطح خود صعود کرد.به گزارش ایسنا، 
هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از 
ثبت رکورد ۲۸۴۸ دلار و ۹۴ سنت، ۰.۲ 
درصد افزایش یافت و به ۲۸۴۷ دلار و ۳۳ 
ســنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، در ۲۸۷۶ دلار و ۱۰ ســنت ثابت ماند.در حالی که ترامپ به مکزیک 
و کانادا مهلت موقت داد، چین به ســرعت، با اعمال تعرفه بر واردات آمریکا، جنگ تجاری 
بین دو اقتصاد بزرگ جهان را تشــدید کرد. ترامپ روز سه شــنبه گفت که برای گفت وگو 
با شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، برای کاهش جنگ تجــاری فزاینده که با اعمال 
تعرفه های ۱۰ درصدی بر همه کالاهای چینی آغاز شــده اســت، هیچ ضرورتی نمی بیند.

بازار، تعرفه ها را تورم زا می داند که می تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش دهد، زیرا این 
فلز ارزشــمند معمولا، پناه امن دارایی در برابر فشارهای قیمتی ونااطمینانی ژئوپلیتیکی 
محسوب می شود.داده ها نشــان می دهد که فرصت های شغلی ایالات متحده در دسامبر، 
به ۷.۶ میلیون نفر کاهش یافته که کمتر از برآورد هشت میلیونی است و کندی احتمالی 
رشد اقتصادی را نشان می دهد.بر اساس گزارش رویترز، داده های مهم اقتصادی مورد توجه 
ســرمایه گذاران در هفته جاری، شــامل گزارش مشاغل غیرکشاورزی بخش خصوصی در 
ایالات متحده، گزارش اشتغال ایالات متحده و داده های فرصت های شغلی جدید است که 
انتظار می رود هر دو بینش مهمی در مورد قدرت کلی اقتصاد ارائه دهند.مری دالی، رئیس 
فدرال رزرو سانفرانسیســکو اظهار کرد که فدرال رزرو قصد دارد در ارزیابی حرکت بعدی 
نرخ بهره زمان بگذارد و داده های اقتصادی جدید و تاثیر تعرفه ها، مهاجرت و سایر تغییرات 
سیاستی دولت ترامپ را به دقت مورد بررسی قرار دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش، به ۳۲.۱۵ دلار رســید. هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۹۶۶ دلار و ۵۰ ســنت رســید و بهای هر اونس پالادیوم، در  ۹۹۰ دلار و ۷۵ 

سنت ثابت بود.

مدل جدید خودروی شیائومی عرضه 
می شود

بنیانگذار شیائومی هدف فروش ۱۰ هزار 
دســتگاه را برای مــدل لوکس خودروی 
برقی پرچمدار خود تعیین کرده اســت.

به گزارش ایســنا، لی جــون، بنیانگذار 
شــیائومی، روز چهارشــنبه، اعلام کرد 
خــودرویSU۷  که مدل لوکس خودروی 
الکتریکی پرچمدار شــیائومی است، در 
پایــان فوریه بــا هدف فــروش ۱۰ هزار 
دســتگاه برای سال جاری، عرضه خواهد 
شــد.داده های وزارت صنعــت و فناوری 

اطلاعات چین نشــان می دهد که خودروی SU۷، یک شاســی بلند الکتریکی اســت که 
حداکثر سرعت آن ۲۵۳ کیلومتر در ساعت است. انرژی این خودرو از باتری های تولید شده 
واحدی از شــرکت کانتمپ چین تامین می شود.رویترز گزارش کرد که شرکت شیائومی، 
یک شرکت چینی است که به ساخت گوشی های هوشمند مشهور است و اولین خودروی 
الکتریکی خود را با نام  Xiaomi SU۷ در مارس ۲۰۲۴ عرضه کرد. پیش از این اعلام شد 
که این خودروی برقی با وجود ظاهری شــبیه به پورشــه، در چین با قیمت کمتر از ۲۵ 

میلیون یوان )حدود ۳۵ هزار دلار( به فروش می رسد.

با تعرفه های ترامپ

نفس بازار مسکن آمریکا تنگ شد

طرح های تعرفه ای دونالد ترامپ، تهدیدی برای افزایش هزینه های ساخت خانه در ایالات متحده 
است و کار را برای آمریکایی هایی که در حال حاضر با بازار مسکن راکد مواجه هستند، سخت تر 
می کند.به گزارش ایســنا، دیوید بلمن، یک خانه ســاز در آمریکا اظهار کــرد که تعرفه های ۲۵ 
درصدی پیشنهادی ترامپ بر کالاهای کانادا و مکزیک که حداقل تا مارس به تعویق افتاده است، 
همراه با مالیات ۱۰ درصدی که اکنون بر محصولات چین اعمال می شــود، ســاخت یک خانه 
معمولی را حداکثر ۲۹ هزار دلار آمریکا گران تر می کند. او گفت: بخش مهم این اســت که این 
موضوع به خریدار خانه اولی آسیب می رساند و مقرون به صرفه بودن مسکن را کاهش می دهد و 
ما به عنوان سازندگان نگران این موضوع هستیم.تورم ماهانه مسکن در آمریکا، در بحبوحه کمبود 
ملی، ماه به ماه، به شدت بالا مانده و در انتخابات اخیر به موضوع اصلی رای دهندگان تبدیل شده 
است. نرخ بهره بالاتر، بر ساخت وساز فشار بیشتری وارد کرده است.انجمن ملی سازندگان مسکن 
آمریکا )NAHB( اعلام کرد ریسک تورم، در تضاد با فرمان اجرایی ترامپ است که در اولین روز 
ریاســت جمهوری خود برای کاهش قیمت مسکن صادر کرد.طبق گزارش بلومبرگ، ترامپ که 
از تهدیدات تعرفه ای به عنوان ابزار مذاکره اســتفاده کرده است، روز دوشنبه، با تعویق یک ماهه 
تعرفه ها علیه مکزیک و کانادا موافقت کرد. با این حال، شرکت های خارجی به این تعرفه ها واکنش 
نشان می دهند. کارشناســان اظهار کردند که برخی از کارخانه های چوب کانادایی به مشتریان 

گفته اند که در صورت اعمال تعرفه ها، قیمت ها را ۲۵ درصد افزایش خواهند داد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه از پیش بینی منابعی به منظور حمایت از معیشت مردم با نظر روسای قوای سه گانه در لایحه بودجه سال آینده 
خبر داد.به گزارش ایسنا، حمید پورمحمدی در حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: الحمدلله یک روز بعد از اینکه 
مجلس کلیات بودجه را ابلاغ کرد، تمام جداول بودجه آماده شــد و دور روز پیش تقدیم مجلس شد و امیدواریم که با سرعت رسیدگی شود 
و ما بتوانیم تمام کارهای بودجه و حتی آئین نامه های آن را این طرف سال انجام دهیم.وی گفت: نکته دیگر اینکه بر حسب نظرات روسای 
قوای ســه گانه، منابعی برای حمایت از معیشــت مردم در بودجه ســال آینده پیش بینی شده است که نوسانات تورمی اثر روی معیشت مردم به ویژه اقشار با درآمد کمتر نداشته باشد.
پورمحمدی در پاسخ به این پرسش که رقم این بسته های معیشتی مشخص است، بیان کرد: تا جداول بودجه را مجلس تصویب نکند، هرگونه اظهارنظر در این زمینه دقیق نخواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، تصریح کرد: نرخ رشد نرخ بیکاری حدود ۴/۰ درصد کاهش پیدا کرده است. آنچه که در این قسمت اهمیت دارد این بوده که نرخ رشد بیکاری جوانان به 
شکل  قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرده است و از ۲۲ درصد به ۱۸ درصد رسیده است. نرخ بیکاری ما پایین بود اما نرخ بیکاری جوانان بالا بود. نکته جالب دیگر نیز این است که نرخ 

بیکاری فارغ التحصیلان نیز کاهش بیشتری پیدا کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: باتوجه به شــرایط خوب تجارت خارجی و صادرات، تامین ارز مورد نیاز واردات نیز به خوبی انجام شــده و 
تاکنون ۵۷.۸ میلیارد دلار از ســوی بانک مرکزی بدین منظور اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: حجم 
تجارت غیر نفتی ایران در ۱۰ ماهه امســال به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رســیده و در صورتی که به این میزان، حجم تجارت نفت را نیز 
اضافه کنیم به بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار خواهد رسید. سهم این حجم تجارت در GDP کشور نشانگر آن است که اقتصاد ایران با وجود 
تحریم های گســترده، یک اقتصاد باز با حجم تعاملات گســترده بین المللی است. وی افزود: با توجه به شرایط خوبی که در حجم تجارت 
خارجی پیش آمده اســت، هم اکنون شــاهد افزایش ۱۸ درصدی ارزش صادرات در ۱۰ ماهه امسال هستم و در این شرایط نیز تامین ارز 

مورد نیاز واردات و نیازهای خدماتی توســط بانک مرکزی به ۵۷.۸ میلیارد دلار رســیده است.به گفته رئیس کل بانک مرکزی، ارزش معادل دلاری معاملات بازار ارز تجاری فقط در روز 
گذشته )۱۵ بهمن ماه( ۱۱۱ میلیون دلار و در ۱۶ بهمن ماه ۹۸ میلیون دلار بود که با احتساب آن، حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری از ابتدای فعالیت این بازار تا امروز به بیش از 

دو میلیارد و ۴۸۶ میلیون دلار رسیده است.

پورمحمدی اعلام کرد: پیش بینی منابعی برای حمایت از 
معیشت مردم در بودجه ۱۴۰۴

رئیس کل بانک مرکزی:
تامین ارز واردات به مرز ۵۸ میلیارد دلار رسید

امکان پهلوگیری کشتی های ۸۰ هزار تنی در 
بندرامام فراهم شد
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بر اســاس رتبه بندی اخیر موسســه "تایمز هایر اجوکیشــن" که 
دانشــگاه های جهان را بر اساس میزان تاثیرگذاری بررسی می کند، 
دانشگاه غربی سیدنی به عنوان تاثیرگذارترین دانشگاه دنیا معرفی 
شــد. به گزارش ایسنا، رتبه بندی تأثیر دانشــگاه ها از سال  ۲۰۱۹ 
میلادی از ســوی موسســه آموزش عالی تایمز انجام می شود. این 
رتبه بندی بر اهداف ۱۷ گانه توســعه سازمان ملل استوار است. در 
این رتبه بندی، دانشگاه ها بر اساس اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
ارزیابی می شوند و هر دانشگاه می تواند در ۱۷ حوزه برای رتبه بندی 
مشــارکت کند. این ۱۷ حوزه عبارتند از: ۱ -پایان دادن به فقر. ۲ 
-پایان دادن به گرســنگی. ۳ -زندگی سالم وارتقاء رفاه. ۴ -آموزش 
با کیفیت. ۵ -برابری جنســیتی. ۶ -دردســترس بودن آب سالم و 
سیســتم فاضلاب. ۷ -دسترسی به انرژی پاک و مقرون به صرفه ۸ 
-رشد اقتصادی پایدار وکارشایسته. ۹ -ارتقاء زیر ساخت های تاب 
آور و صنعتــی فراگیر. ۱۰ -کاهش نابرابری. ۱۱ -شــهرها وجوامع 
پایــدار وتاب آور. ۱۲ -الگوی تولید ومصرف پایــدار. ۱۳ -اقدامات 
جهت مبارزه با تغییرات اقلیم. ۱۴ -اســتفاده پایــدار ازاقیانوس و 
دریاها. ۱۵ -ارتقای اکوسیستم وجلوگیری از بین رفتن تنوع زیستی. 
۱۶ -جامعه پایدار و صلح آمیز. ۱۷ -احیای مشــارکت جهانی برای 
توسعه پایدار. بر این اساس،  در رتبه بندی تاثیر دانشگاه های جهان، 
"دانشگاه غربی سیدنی")Western Sydney University( جایگاه نخست 
جهــان را از آن خود کرد. به این بهانه قصد داریم در گزارشــی که 

می خوانید، به معرفی این دانشگاه استرالیایی بپردازیم.
دانشــگاه غربی سیدنی دانشــگاهی دولتی و عمومی و دارای چند 
پردیس واقع در بخش غربی شــهر سیدنی در ایالت نیو ساوت ولز 
اســترالیا اســت.  این دانشگاه در شــکل فعلی خود از سال ۱۹۸۹ 
میلادی به عنوان یک دانشگاه شبکه فدرال با ادغام ۲ کالج و موسسه 
آموزش عالی ماکارتور تاسیس گردید. دانشگاه غربی سیدنی حدودا 
بیش از ۴۸ هزار دانشجو دارد که از این تعداد، بیش از ۳۸ هزار نفر 
در مقطع کارشناسی در حال تحصیل هستند و از طرفی بیش از ۶ 
هزارو ۳۰۰ نفر دانشجویان بین المللی از بیش از ۱۴۰ کشور مختلف 
در جهان هســتند. این دانشگاه دارای نزدیک به ۱۷۰۰ نفر کارمند 
آکادمیک و ۱۷۱۵ کارمند اداری اســت که ایــن مجموعه را در ۶ 
پردیس خود با مساحت جمعا ۱۷۱۴ هکتار و ۱۳ دانشکده اصلی را 

در خود جای داده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه تهران از آغــاز فعالیت خانه خلاق و 
نوآوری دانشــجویان خبر داد و گفت: هدف از راه انــدازی این خانه فراهم 
نمودن بســترهای خلاقانه و نوآورانه در راســتای ارتقای سلامت اجتماعی 
و تقویت مسئولیت دانشجویان است. به گزارش ایسنا، دکتر هادی بهرامی 
احســان با اعلام این خبر گفت: خانه خلاق و نوآوری دانشــجویان دانشگاه 
تهران توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران و با همکاری دفتر 
سیاســتگذاری و برنامه ریزی فرهنگی وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری و 
معاونت کاهش تقاضا و توســعه مشــارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر راه اندازی می شود. عضو هیأت رئیسه دانشگاه تهران، هدف راه اندازی 
خانه خلاق و نوآوری دانشجویان را فراهم نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه 
در راســتای ارتقای سلامت اجتماعی و تقویت مسئولیت اجتماعی دانشگاه 
عنوان نمــود و ابراز امیدواری کرد: راه اندازی خانه خلاق و نوآوری از طریق 
حمایت از نوآوری های اجتماعی و کنشــگری فعال گروه ها و هسته های 
داوطلب دانشجویی، گامی مؤثر در راستای ارتقای سلامت اجتماعی 

باشد.

تاثیرگذارترین دانشگاه  
جهان معرفی شد

دانشگاه تهران صاحب خانه خلاق می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

نابودی انرژی!

BJ40 شاسی بلند آفرودی بایک

یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی بلند چینی بایک BJ۴۰ را با نام Ickx K۲ در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی عرضه 
کند. DR Automobiles یک شــرکت ایتالیایی اســت که از سال ۲۰۰۶ خودروهای چینی را با برند خودش در این کشور اروپایی 
عرضه می کند. این شــرکت بیشتر با چری همکاری داشــته و مدل هایی مثل تیگو ۳ و تیگو ۷ را در ایتالیا به فروش می رساند. 
 K۲ خبر داده اســت. اولین محصول این برند شاسی بلند آفرودی بنام Ickx از ایجاد برند جدیدی بنام DR Automobiles به تازگی
است. یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی بلند چینی بایک BJ۴۰ را با نام Ickx K۲ در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی 
عرضه کند. سیستم تعلیق دو جناقی در جلو و اکسل صلب عقب به همراه سامانهٔ چهارچرخ محرک نیمه وقت متمرکز بر عقب 
با قفل دیفرانسیل الکترونیکی جلو و عقب هم دیگر ویژگی هایی هستند که به K۲ در آفرود کمک می کنند. این خودرو ۴,۶۴۵ 
میلی متر طول دارد که یعنی حدود ۱۴۰ میلی متر از رانگلر چهاردر کوتاه تر است. وزن شاسی بلند بایک هم ۲۱۸۰ کیلوگرم است 

و می تواند تا ۱۵۰۰ کیلوگرم را یدک بکشد.

گتوزو هم راهی لیگ عربستان می شود
ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا و میلان با یک باشگاه عربستانی به توافق رسید و هدایت این تیم را بر عهده خواهد گرفت. 
به گزارش ایســنا و به نقل از ReNgo sport، گنارو گتوزو فصل بعد یکی از مربیان سرشــناس لیگ عربستان خواهد بود. دی 
مارتزیو ، خبرنگار ایتالیایی، اعلام کرد که گتوزو با یک تیم عربســتانی به توافق رســیده است. طبق اعلام این خبرنگار ایتالیایی 
گتوزو موافقتش را برای حضور در لیگ عربســتان اعلام کرده اســت و به این ترتیب او در لیگ این کشــور به دنیای مربیگری 

بازخواهد گشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی – یک رمان فلسفی

کلمــه ای برای وصف خوب بودنش نمی تونم پیدا 
کنم. ولی به جرات مــی تونم بگم تا به حال هیچ 
وقــت، هیچ کتابی تا این حــد ذهن من رو درگیر 
نکرده بود.  کتاب تاکید بر این داره که زندگی مثل 
یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی یک 
بار بیشتر نیست و دیگه تکرار نمیشه، پس تشخیص 
خــوب از بد، و قضاوت یک امــر بی معنیه. میلان 
کوندرا به مقایسه سبکی و سنگینی بار هستی در 
شخصیت های متفاوت داســتان میپردازه. به این 
نتیجه رســیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای 
دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن ســواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم 
تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با 
این حال وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم 
فلسفی بودن کتاب و هم ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی 

مشاهده می کنید که شاید لازم باشه برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید.
یک نکته اضافه در مورد خود کتاب بار هستی: درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب 
می شود اما باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره. توما به دیوار 
کثیف حیاط نگاه می کرد و نمی دانست که آیا این احساسِ عصبیِ زودگذری است یا عشق؟ 
و در این شرایط که یک مرد واقعی می داند چگونه سریعا تصمیم بگیرد از شک و دودلی خود 
شرمسار بود.این تردید زیباترین لحظه ی عمرش را از هر معنایی تهی می ساخت. توما خود را 
سخت سرزنش می کرد اما سرانجام دریافت که شک و تردید امری طبیعی است. آدمی هرگز 
از آنچه باید بخواهد آگاهی ندارد زیرا زندگی یک بار بیش نیست و نمی توان آن را با زندگی 

های گذشته مقایسه کرد یا در آینده تصحیح نمود…

عباسی، از نقاشان مشهور ایران

رضا مصور عباسی، فرزند علی کاشانی، از نقاشان چیره 
دست زمان شاه عباس کبیر، در حدود سال ۹۷۴ هجری 
قمری متولد شــده و طبق نوشته شــاگردش »معین 
مصور« در ســال ۱۰۴۴ هجری قمری درگذشته است. 
در این نقاش آثاری باقی مانده که تاریخ ۱۰۴۸ و ۱۰۴۹ 
دارد. مراوده های سیاسی و بازرگانی با کشورهای اروپا، 
در زمان شــاه عباس، موجب رواج نقاشی های ایتالیایی 
در بازار اصفهان شــده بود. رقابت دربار صفوی با دربار 
هنرپرور و با شــکوه جهانگیر پادشاه گورکانی یا مغولی 
هند از یک سو و با دربار امپراتوری عثمانی در دیگر سو 
نیز سبب دیگری برای توجه به هنرمندان در این زمان 
بود. در این میان آقا رضا نامی سرآمد همه هنرمندان و 
نقاشان اصفهان گردید. شاه عباس او را به خود منسوب 
کرد و از آن پس به نام رضا عباسی مشهور شد. در مورد نگاره هایی که با نام های رضا و آقا رضا موجود 
میباشد اختلاف نظرهایی وجود دارد. نوع قلمگیری ها در این نگاره ها متفاوت است و موجب اختلاف 
نظر اساتید این فن شده است بطوری که برخی از اساتید این رشته با مورخین مخالف بوده و معتقدند 
که این دو هنرمند با رضا عباسی متفاوت میباشند. همیشه قلمگیری های رضا عباسی رکن اصلی آثار 
او بوده و نوع قلمگیریش، او را از اســاتید دیگر متمایز نموده اســت. هنوز تبحر و قدرت دســت او در 
قلمگیری زبانزد هنرمندان این رشته است و با آنکه سالیان زیادی از زمان او میگذرد، شیوه قلمگیری 
ایشان برای هنرپژوهان جذاب بوده بطوری که آثار او را مبنای آموزش خود قرار میدهند و شخصیت 
هنری او را میستایند. ساختن بناهای متعدد در زمان شاه عباس اول در اصفهان، گونه ای تازه از نقاشی 
را به وجود آورد. پیش از آن در زمان شاه اسماعیل و شاه طهماسب، نقاشان بزرگ چون کمال الدین 
بهزاد به تصویر کردن کتاب های خطی می پرداختند. اما در این دوره نقاشی بر روی دیوارها و کشیدن 

تصاویر بزرگ برای تزیین بناها مرسوم گردید.

فرهنگ

نشست نقد و بررســی »میلان کوندرا 
اولیس مدرن« نوشــته عــارف دانیالی 
برگزار می شود. به گزارش ایسنا، نشست 
هفتگی شــهر کتاب در روز سه شــنبه 
ششم تیرماه  از ساعت ۱۵ به بررسی و 
گفت وگو درباره  کتاب یادشده اختصاص 
دارد که با حضور نویســنده و علی اصغر 
محمدخانــی در مرکز فرهنگی شــهر 
کتاب واقع در خیابان شــهید بهشتی، 
خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، 
نبش کوچه  ســوم برگزار می شــود. در 
معرفــی این کتاب آمده اســت: کتاب 
»میلان کوندرا اولیس مدرن« نوشــته 
عارف دانیالی به تازگی توســط نشــر 
هرمس منتشر شده است. این کتاب با 
تمرکز بر آثار کوندرا می کوشد ایده هایی 
را کــه در آثار متعدد او تکرار شــده و 
انعکاس یافته است ردیابی کند. نگارنده 
با پیروی از خودِ کوندرا معتقد است که هیچ چیز برای شناخت نویسنده معتبرتر از آثارش نیست. زندگیِ 
نویسنده کتاب های او هستند. این کتاب از فرمول از پیش نوشته شده یا صورت انتزاعی و کلی تبعیت 
نمی کند. به ســلوکِ جستارنویس از خلجان جان آغاز می شود و به شکلی درون زا آفریده می شود چرا 
که هر ژستی از بیرون که چنین کسی بخواهد برای بیان شخصی تجربه خود اختیار کند آن تجربه را 

تحریف می کند.

»میلان کوندرا اولیس مدرن« در بوته نقد
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صدای اعتراض رئیس باشگاه الهلال هم درآمد
رئیس باشگاه الهلال عربستان هم به انتقاد از رفتار هواداران این تیم بعد از دیدار با پرسپولیس پرداخت.به گزارش ایسنا، الهلال توانست با نتیجه چهار بر یک برابر پرسپولیس 
در لیگ نخبگان آسیا به پیروزی برسد. علی البلیهی، مدافع جنجالی الهلال، در دقایق پایانی این بازی وارد زمین شد و یک پنالتی داد تا گولسیانی گلزنی کند.هواداران الهلال 
بعد از بازی علیه البلیهی شعار سر دادند و او را هو کردند این در حالی بود که تیم آنها توانست با نتیجه چهار بر یک به پیروزی برسد.به نوشته اسپورت عربستان، فهد بن نافل، 
رئیس باشگاه الهلال، به انتقاد از رفتار هواداران تیمش پرداخت و گفت: چنین رفتارهایی زیبنده هواداران الهلال نیست. هر هواداری وقتی علیه یک بازیکن شعار می دهد مثل 

این است که علیه همه تیم شعار می دهد. شعارهای اعتراض آمیز روی عملکرد تیم تاثیر می گذارند. انتقادکردن قابل قبول است اما شعاردادن به هیچ وجه.
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